



کمپین مردان با حجاب علیه کودتاجیان

واکنش هوشمندانه صدها
مرد ایرانی با روسری
و مقنعه:
ما همه
مجید توکلی
هستیم
صفحه: ۲



این ملت همدرد زن و مرد ندارد!
جز درد وطن بر تن خود درد ندارد
مردیم و زنستیم، زنستیم که مردیم
همدردی و یکپارچگی فرد ندارد
این نسل جوان وطن ماست که در دست
جز مشت گره کرده رهاورد ندارد
با دشمن بدکاره و سفاک به جنگ است
این سبز که پروائی از آن زرد ندارد
در راه دمکراسی تا خیمه‌ی دشمن
پیش آمده این خلق و عقبگرد ندارد
ما همدل و همجنس و هم‌آواز مجیدیم
ای شام سیه ما فلق صبح سپیدیم

هادی خرسندی



لوموند: این محرم شاید
آخرین نبرد
همبستگی یکصد استاد
دانشگاه‌های آمریکا با جامعه
دانشگاهی ایران
صفحات: ۲ و ۷

مهدی کروی در مصاحبه با لوموند:

جنبش سبز علیه تحقیر ملی
هنرمندان، روزنامه نگاران در لباس زنان
"مردان باحجاب"، اعتراض به تحقیر و ارباب
کمپین «مردان باحجاب» برای آزادی مجید
توکلی

مجید تکثیر شد نه تحقیر

صفحات: ۹-۲

۹	کسانی که عکس را ... مهدی سحرخیز
۹	قصه تحقیر مجید توکلی، مسیح علی نژاد
۹	من هم مجید توکلی هستم ن. دریا

ناشر



موسسین:

خانه فیلم مخملباف / نوشابه امیری
هوشنگ اسدی / فریبرز بقانی
محسن سازگارا / علیرضا نوری زاده
فرهنگسرای پویا

مدیر اجرایی:
شهرلا بهار دوست

اولین پیش شماره هفتم تیر ماه
هزار و سیصد و هشتاد و هشت

جنبش سبز

گزارشگران بدون مرز:
۱۰۰ روزنامه نگار بازداشت و
۵۰ نفر دیگر از ایران خارج
شده اند

صفحه: ۷

هنر سبز

هادی خرسندی:
مجید توکلی
و روسری اش

صفحه: ۱

راههای سبز

محسن سازگارا:
۴ توصیه برای ایام محرم
تشکیل ستاد "بحران محرم"
در سراسر کشور

صفحه: ۴



مجید توکلی را آزاد کنید!



مقامات نظام ایران در مورد چگونگی برخورد با این اعتراضات، نظر واحد و مشترکی ندارند. سپاه پاسداران، ارتش ایدئولوژیک در اطلاعیه ای خواستار مجازات آنچه آن را توطئه گران داخلی خوانده است، شد. سپاه پاسداران، ارتش ایدئولوژیک در اطلاعیه ای خواستار مجازات آنچه آن را توطئه گران داخلی خوانده است، شد. برخی از سایت‌های اینترنتی خبر داده بودند که بعضی از مقامات ارشد ارتش از اجرای خشنونت علیه مخالفان رژیم سر باز زده اند. برخی از سایت‌های اینترنتی خبر داده بودند که بعضی از مقامات ارشد ارتش از اجرای خشنونت علیه مخالفان رژیم سر باز زده اند. ماری کلود دکامپ به شعار "یا حسین، میر حسین" و ارتباطی که معترضان بر اساس احترام برای میر حسین موسوی و امام سوم شیعیان ایجاد کرده اند اشاره میکند و در سخنی با احمد سلامتیان پرسیده است که آیا رهبر جمهوری اسلامی حرف آخر را زده در این جریان نقش داور را ایفاء کرده است؟ ماری کلود دکامپ به شعار "یا حسین، میر حسین" و ارتباطی که معترضان بر اساس احترام برای میر حسین موسوی و امام سوم شیعیان ایجاد کرده اند اشاره میکند و در سخنی با احمد سلامتیان پرسیده است که آیا رهبر جمهوری اسلامی حرف آخر را زده در این جریان نقش داور را ایفاء کرده است؟ ل. موند به نقل از سلامتیان مینویسد، نزدیکی ماه محرم و عزاداری حسینی می تواند فرصت مناسبی به مخالفان رژیم دهد که به عقیده وی هم اکنون با سردادن شعار "یا حسین میرحسین" که در واقع تجلیی از میرحسین موسوی است، از امام سوم شیعیان "امام حسین" یاد می کنند به خصوص که شایعه دستگیری قریب الوقوع رهبران سبز در ایران قوت گرفته است علاوه بر آن مطبوعات به طور مستقیم دانشجویان را هدف حملات خود قرار داده اند. ل. موند به نقل از سلامتیان مینویسد، نزدیکی ماه محرم و عزاداری حسینی می تواند فرصت مناسبی به مخالفان رژیم دهد که به عقیده وی هم اکنون با سردادن شعار "یا حسین میرحسین" که در واقع تجلیی از میرحسین موسوی است، از امام سوم شیعیان "امام حسین" یاد می کنند به خصوص که شایعه دستگیری قریب الوقوع رهبران سبز در ایران قوت گرفته است علاوه بر آن مطبوعات به طور مستقیم دانشجویان را هدف حملات خود قرار داده اند. از جمله تلویزیون حکومتی تصاویری از جوانانی در حال پاره کردن عکسهای خامنه ای و همچنین آیت الله خمینی بنیانگذار انقلاب اسلامی را به طور دائم نشان می دهد. از جمله تلویزیون حکومتی تصاویری از جوانانی در حال پاره کردن عکسهای خامنه ای و همچنین آیت الله خمینی بنیانگذار انقلاب اسلامی را به طور دائم نشان می دهد. سعید رضوی فقیه یکی از رهبران پیشین دانشجویان در سالهای ۹۹۰ نیز توضیح داده است که در آن دوره دانشجویان به تنهایی در مقابل خشنونت مقاومت می کردند ولی حال آنها در مرکز حرکت قرار گرفته اند. سعید رضوی فقیه یکی از رهبران پیشین دانشجویان در سالهای 1990 نیز توضیح داده است که در آن دوره دانشجویان به تنهایی در مقابل خشنونت مقاومت می کردند ولی حال آنها در مرکز حرکت قرار گرفته اند. دانشجویان پخته تر شده اند و حتی افراطی ترین آنها با اعمال خشنونت مخالفند. دانشجویان پخته تر شده اند و حتی افراطی ترین آنها با اعمال خشنونت مخالفند. او آینده را دشوار دیده، وقوع هر رویدادی را ممکن دانسته است، لوموند مینویسد، شاید "ماه محرم" آخرین نبرد این مبارزه باشد. او آینده را دشوار دیده، وقوع هر رویدادی را ممکن دانسته است، لوموند مینویسد، شاید "ماه محرم" آخرین نبرد این مبارزه باشد. به عقیده وی تشدید فشار علیه مخالفان امنیت ملی را به خطر می اندازد و امکان وقوع یک جنگ داخلی را در این شرایط بعید ندانست. به عقیده وی تشدید فشار علیه مخالفان امنیت ملی را به خطر می اندازد و امکان وقوع یک جنگ داخلی را در این شرایط بعید ندانست.

منبع: ماری کلود دکامپ، سرمقاله نویسنده روزنامه لوموند

سه روز تا محرم سبز

۴ توصیه برای ایام محرم محسن سازگار

برای محرم تقریباً رتوس بحثی که مطرح است و من از مجموع نظرانی که گرفتم و رویش از رویای مختلف دارد کار می شود، اینست که:

۱- در هشت شب اول محرم از شب اول تا شب نهم، ساعت 10 شب ما الله اکبر را چه روی با هم چه در خیابان ها داشته باشیم.

۲- دسته هایی که شب ها حرکت می کند، پرچم سبز یا حسین جزء همه دسته ها باشد

۳- شعار هایی که همراه با عزاداری داده می شود محکوم کردن یزید و شمر زمانه جزء لاینفک آن باشد

۴- ولی در روز تاسوعا و عاشورا راهپیمایی بزرگ میلیونی در همه شهرها متمرکز برگزار بشود.

تشکیل ستاد "بحران محرم" در سراسر کشور

بر اساس گزارش های دریافتی از وزارت کشور و به نقل از منابع موثق، دولت برای مقابله با اعتراض های مردمی در روزها و شب های محرم ستاد ویژه محرم تشکیل داده است.

آژانس ایران خبر نوشت: با نزدیکی به روزهای عزاداری سالار و سرور شهیدان دولت اقدام به تشکیل ستاد بحران محرم در هر استان و شهر کرده است.

بر اساس گزارش های دریافتی از وزارت کشور و به نقل از منابع موثق، دولت برای مقابله با اعتراض های مردمی در روزها و شب های محرم ستاد ویژه محرم تشکیل داده است.

این ستاد از امام جمعه، فرماندار، شهردار، فرمانده سپاه و مسئول نیروی امنیتی در هر منطقه و روسای پایگاه های بسیج هر شهر تشکیل شده است.

ستاد بحران ویژه محرم وظیفه دارد با برگزاری نشست های پی در پی شرایط امنیتی هر استان و شهر را برای مقابله با اعتراض های مردمی در شب ها و روزهای محرم بررسی و چاره جویی کنند.

لوموند: این محرم، شاید آخرین نبرد

علی خامنه ای رهبر ایران روز یکشنبه بدون نام بردن از رهبران اپوزیسیون هشدار میدهد که کسانی که شعارهایی علیه امام خمینی داده اند، دشمن انقلاب و اسلام هستند، ماری کلود دکامپ سخنان دیروز آیت الله خامنه ای را اختطاری جدی و در عین حال "مبهم" خوانده است. برخی این سخنان را در راستای در اعمال فشار بیشتر بر معترضین می دانند، هر چند بی اثر را در راستای در اعمال فشار بیشتر بر معترضین می دانند، هر چند بی اثر! ... از ماه ژوئن تا کنون نزدیک به ۴ هزار نفر دستگیر، ده تن کشته و ۵ تن به مرگ محکوم شده اند. از ماه ژوئن تا کنون نزدیک به 4 هزار نفر دستگیر، ده تن کشته و 5 تن به مرگ محکوم شده اند. مقاله لوموند می افزاید، در آخرین حرکت اعتراضی دانشجویان به مناسبت شانزده آذر، روز دانشجو ده ها هزار نفر راهپیمایی های سراسری شرکت کرده بودند. مقاله لوموند می افزاید، در آخرین حرکت اعتراضی دانشجویان به مناسبت شانزده آذر، روز دانشجو ده ها هزار نفر راهپیمایی های سراسری شرکت کرده بودند. مقامات نظام ایران در مورد چگونگی برخورد با این اعتراضات، نظر واحد و مشترکی ندارند.



کمپین مردان با حجاب

آغاز ماجرا: عکس جعلی کودتا چیان

تصویری که خبرگزاری «فارس» منتشر کرده است:



این هم دست‌پخت خبرگزاری بسیار معظم و پرطمراق «ایرنا» است. به چه روزی افتاده این ایرنا



تصویر زیر احتمالاً ساخته‌ی جوانان سبز است که نشان دهند کاری که خبرگزاری‌های کودتا انجام می‌دهند چقدر آسان، ارزان و سبک است:



«مردان باحجاب»، اعتراض به تحقیر و ارباب



در روز 16 آذر مجید توکلی از فعالین پیگیر دانشجویی، پس از سخنرانی در بین دانشجویان، با خشونت بسیار توسط مأموران امنیتی بازداشت شد. بدنبال آن رسانه‌های دولتی و نزدیک به دولت برای تحقیر وی اقدام به انتشار عکسی از او با روسری زنانه کردند. بلافاصله پس از اینکار در حرکتی که هنوز هم ادامه دارد، صفحات اینترنت پر از عکس مردانی شد که برای همبستگی با مجید توکلی روسری بر سر گذاشته‌اند.

خانم منصوره شجاعی از فعالین جنبش زنان و از اعضای «کمپین یک میلیون امضاء» در بررسی حرکتی که «کمپین مردان با حجاب» نام گرفته است به وجود سه نگرش بر این حرکت اشاره دارد: نخستین دید، نگاهی مدنی است که این حرکت را در وجه اعتراضی آن ارزیابی می‌کند. دومین نگاه از منظر سیاسی است و سومین نگاه برخوردی برابری طلبانه را در این حرکت می‌جوید. وی که در جنبش زنان فعالیت دارد، از منظری برابری طلبانه به بررسی این پدیده می‌پردازد و می‌گوید، اگر چه هدف جریانی که توکلی را با روسری نشان داده است، جدا از صحت و سقم آن، مقصودش تحقیر زنانگی است، اما مردان جسوری که با حجاب عکس گرفته‌اند بی‌تردید، مخالف تحقیر، اجبار، سرکوب و در واقع دارای یک نگاه برابری خواهانه بوده‌اند. آنها تفاوت‌های جنسی را نه تحقیر آمیز و نه تمسخر آمیز دیده‌اند.

به نظر منصوره شجاعی این حرکت، اجباری بودن هر چیز و تحقیر شدن یک جنس را نقض حقوق فردی می‌داند و یک رویکرد اعتراضی را نشان می‌دهد که به تحقیر شدگی در جامعه امروز وجود دارد. او تأکید می‌کند که این، یعنی حیات جنبش اجتماعی، یعنی اینکه جنبش اجتماعی و بطور مشخص جنبش زنان وجود دارد، شکل گرفته، نبضش می‌زند و شاخک‌هایش به حرکت هائی که مشخصاً جنبش را نشانه می‌گیرد، حساس است. در دنبالهٔ بسیج «مردان با حجاب»، «کمپنه مستقل ضد سرکوب شهروندان ایرانی» در پاریس نیز روز یکشنبه در میدان تروکادرو، میدان حقوق بشر در پاریس از مردان دعوت کرد تا با پوشش زنانه در این محل حضور یابند و با گرفتن عکس دسته جمعی، با اعتراض سراسری به دستگیری مجید توکلی همگام شوند.

بهمن امینی از فعالین این کمپنه، می‌گوید، به این دلیل در این حرکت شرکت کرده است که همبستگی خود را با فعال دانشجویی دستگیر شده ابراز کند، و به عوامل حکومتی نشان بدهد که در مقابل هر ترفند آنان عکس العملی خواهد بود که آن را خنثی می‌کند.



بهمن امینی از گذاشتن روسری بر سر ابائی ندارد زیرا معتقد است که به تفکر امروزی برابری زن و مرد اعتقاد دارد. او با تأکید بر اصل آزادی پوشش برای همه و احترام به انتخاب خود زنان می‌افزاید، کسی که باید شرم داشته باشد، آن کسی است که به اجبار حجاب را به مادران و خواهران ما تحمیل می‌کند و نه او، که برای ابراز همبستگی با زندانیان آن را بر سر می‌گذارد.

منبع: لیدا پرچمی

کمپین «مردان باحجاب» برای آزادی مجید توکلی



رسانه‌های حامی دولت در ایران با انتشار این تصویر گفته‌اند مجید توکلی برای «گریز از دست مأموران» لباس زنانه بر تن کرده است.

در واکنش به بازداشت مجید توکلی در جریان اعتراض‌های روز دانشجو، ۱۶ آذر، در ایران و خارج از ایران شماری از حامیان جنبش سبز و وبلاگ‌نویسان ایرانی با چاپ عکس خود با روسری و چادر خواستار آزادی این فعال دانشجویی شده‌اند.

همزمان با برگزاری تظاهرات اعتراض‌آمیز در روز ۱۶ آذر، روز دانشجو، مجید توکلی که برای سخنرانی به دانشگاه امیرکبیر تهران رفته بود، هنگام ترک دانشگاه توسط نیروهای امنیتی و لباس‌شخصی بازداشت شد.

به دنبال بازداشت این فعال سرشناس دانشجویی خبرگزاری‌های ایرنا و فارس اقدام به انتشار تصویری از مجید توکلی کردند که وی را با پوشش مقعنه و چادر نشان می‌داد.

به دنبال بازداشت مجید توکلی از فعالان دانشجویی در ایران در روز ۱۶ آذر، شمار زیادی از حامیان جنبش سبز و مخالفان دولت جمهوری اسلامی در ایران با به راه انداختن کمپینی در فیس‌بوک و سایر شبکه‌های اجتماعی در اینترنت خواستار آزادی وی شده‌اند.

معترضان و از جمله شماری از وبلاگ‌نویسان ایرانی با سرکردن روسری و چادر و تهیه کلیپ‌های تصویری نسبت به ادعای رسانه‌های حامی دولت مبنی بر بازداشت مجید توکلی در لباس زنانه واکنش نشان داده‌اند.

فیلم کمپین «ما همه مجید هستیم»

در واکنش به این ادعای رسانه‌های حامی دولت، انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر، پلی‌تکنیک، با صدور بیانیه‌ای تأکید کرده بود: «نه تنها مجید توکلی، بلکه تمامی دانشجویان در بند استبداد، افتخار جنبش دانشجویی هستند، چه با لباس زنانه و چه با لباس مردانه.»

در بخش دیگری از این بیانیه آمده بود: «اعتراض‌های پرشکوه و گسترده دانشجویان مقاوم ایران در سراسر کشور آن چنان مستبدین فرومایه کشور را گیج کرده است که راهی جز لباس مبدل بر تن مجید توکلی کردن و عکس انداختن از وی پیدا نکرده‌اند.»

به نوشته خبرنامه امیرکبیر، مجید توکلی که از دانشجویان دانشگاه امیرکبیر به شمار می‌آید، از ابتدای سال تحصیلی جاری به درخواست وزارت اطلاعات و وزارت علوم برای ادامه تحصیل به بندر عباس تبعید شده بود.

مجید توکلی به عنوان یکی از فعالان سرشناس جنبش دانشجویی در ایران پیشتر نیز به اتهام «جعل نشریات دانشجویی» پانزده ماه در زندان سپری کرده بود.





مجید تکثیر شد نه تحقیر



انتشار خبر و عکسی از مجید توکلی، دانشجوی بازداشت شده ایرانی در جریان روز دانشجویی در خیرگزاری فارس اعتراض هایی را از سوی مخالفان دولت در پی داشته است.

مجید توکلی که به گفته این خیرگزاری نیمه رسمی نزدیک به دولت قصد داشته با لباس مبدل زنانه "فرار کند"، در روز 16 آذر دستگیر شد.

خبرگزاری فارس یک روز پس از دستگیری آقای توکلی چند عکس از او منتشر کرد که او را با مقنعه و چادر بر سر نشان می داد.

عده ای از مخالفان دولت معتقدند که آقای توکلی بدون لباس مبدل دستگیر شده و پس از دستگیری به او مقنعه و چادر پوشانده شده و عده ای دیگر می گویند که این عکس هاساختگی است.

با وجود این انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر در بیانیه ای که در این باره منتشر کرده است، مجید توکلی را

"افتخار جنبش دانشجویی" دانسته و نوشته است: "آنچه که مهم بوده و هست ایستادگی و مقاومت دانشجویان ایران برای به دست آوردن آزادی بوده و هست و بی شک این تلاش تا برقراری دموکراسی ادامه پیدا خواهد کرد چه با لباس زنانه و چه با لباس مردانه."

در پی انتشار این عکس، عده ای از مردان ایرانی در اعتراض به این اقدام خیرگزاری فارس و حمایت از مجید توکلی با به سر کردن روسری عکسهایی از خود بر روی وبسایت های اجتماعی از جمله فیس بوک گذاشته اند و پوستری هم از مجموعه این عکس ها طراحی کرده اند.

همچنین وب سایت Iranian.com که از وبسایت های پر بیننده در میان کاربران ایرانی است، صفحه ای باز کرده است که ده ها نفر از مردان معترض به دستگیری مجید توکلی، عکسهایی را که در آن روسری بر سر دارند، به این صفحه فرستاده اند.

آقای توکلی که در روز دانشجو در دانشگاه امیرکبیر تهران سخنرانی کرد، از سوی خیرگزاری فارس "ایدئ اصلی اغتشاشات" نامیده شده است.

خبرگزاری فارس در تشریح بازداشت او نوشت: " (مجید توکلی) پس از آنکه نتوانست با سخنرانی ساختار شکنانه و اهانت آمیز خود بر تعداد تجمع کنندگان حامی میر حسین موسوی بیفزاید، با مشاهده حضور پررنگ دانشجویان حامی انقلاب اسلامی احساس خطر کرد و با آرایش و لباس زنانه آماده فرار از دانشگاه شد."

خبرگزاری فارس در ادامه نوشته است: " او که همانند زنان محجبه، مانع به تن کرده و مقنعه و چادر به سر داشت و حتی یک کیف زنانه را نیز برای محکم کاری به دوش انداخته بود، در رسیدن به هدف خود ناکام ماند و توسط مامورین امنیتی دستگیر شد."

این خبرگزاری همچنین نوشته است که این در حالی است که عکس او در بسیاری از تجمعات "دانشجویان افراتی" به عنوان نماد "مقاومت جنبش دانشجویی" در میان تجمع کنندگان توزیع می شد.



عکس هایی از مجید توکلی با لباس زنانه در خیرگزاری فارس

همچنین این خیرگزاری تلاش مجید توکلی برای فرار با لباس زنانه را به خروج ابوالحسن بنی صدر، نخستین رئیس جمهوری ایران در سال 1360 تشبیه کرده است.

مجید توکلی دانشجوی اخراجی دانشگاه امیرکبیر در اردیبهشت 1386 همراه با دو دانشجو دیگر در پی انتشار چهار نشریه دانشجویی دانشگاه امیرکبیر به نامهای آتیه، سحر، ریوار و سرخط که موجب ایجاد تنش و درگیری در دانشگاه شد، توسط وزارت اطلاعات دستگیر شد.

این دانشجویان اعلام کرده بودند که نشریات مذکور جعلی هستند و "با سوء استفاده از آرم و نشان نشریات اصلی" چاپ شده اند.

در زمان بروز تنش ها، گردانندگان این نشریات دانشجویی مدعی شدند هدف از "جعل" این نشریات، فراهم کردن بهانه ای برای تعطیلی کلیه نشریات دانشجویی بوده است. این سه نفر هفت ماه پس از بازداشت، از اتهام توهین به مقدسات، حرم اهل بیت، مراجع، مردم شهرستان قم و شهر قم تبرئه شدند، اما بخاطر مسئول دانستن نیروهای بسیج دانشگاه امیرکبیر در انتشار نشریات به ادعای آنها "جعلی"، به نشر اکاذیب متهم و محکوم شدند.

پرونده سه دانشجو با اتهام اقدام علیه امنیت ملی از سوی شعبه ششم دادگاه انقلاب مورد رسیدگی قرار گرفت و مجید توکلی به 30 ماه حبس محکوم شد.

این سه دانشجو پس از تحمل 15 ماه حبس در مرداد 1387 به طور مشروط آزاد شدند.

اما آقای توکلی در بهمن همان سال دوباره دستگیر شد و نزدیک به سه ماه را در زندان گذراند.

واکنش هوشمندانه صدها مرد ایرانی با روسری و مقنعه:

ما همه مجید توکلی هستیم



بعد از انتشار عکس های مجید توکلی، دانشجوی بازداشت شده ایرانی با مقنعه و روسری از سوی خیرگزاری فارس، صدها مرد ایرانی در حمایت از این فعال دانشجویی با به سر کردن مقنعه و روسری، عکس های با حجاب زنانه خود را در شبکه های اجتماعی منتشر کردند.

نیروهای امنیتی، مجید توکلی را که به گفته بسیاری از دانشجویان "نماد مقاومت جنبش دانشجویی" است، پس از سخنرانی در روز 16 آذر، بازداشت کردند و خیرگزاری

های وابسته به حکومت و در راس آنها ایرنا و فارس، با انتشار عکس هایی از او با حجاب زنانه مدعی شدند که "این دانشجو با پوشیدن لباس زنانه قصد فرار داشته است". از همان آغاز، گروهی بر این باور بودند که این تصاویر جعلی است و در عین حال گروهی دیگر معتقد بودند که نیروهای امنیتی پس از بازداشت مجید توکلی، وی را با اجبار و ادا به پوشیدن لباس زنانه کرده اند.

در این میان، برخی از چهره ها، با انتشار فراخوانی در شبکه های اجتماعی، از مردهای ایرانی درخواست کردند تا در اعتراض به این اقدام نیروهای امنیتی و رسانه های حامی دولت، و نیز در اعتراض به نوع نگاه محافظه کاران حاکم به پوشش زنانه، عکس های خود را با

رووسری و مقنعه منتشر کنند. در این فراخوان تاکید شده که انتشار چنین تصاویری از مجید توکلی، با هدف " فشار بر جنبش دانشجویی و حرکت سبز مردم ایران" و نیز عملی در راستای " تحقیر زنان ایرانی" بوده است.

آرش عاشوری نیا، عکاس جوان ایرانی یکی از کسانی بود که نخستین بار این ایده را در صفحه فیس بوک و نیز گوگل ریدر خود مطرح کرد.

آرش عاشوری نیا در گفتگو با روز درباره این ایده که در عرض چند روز به یک کمپین بزرگ مبدل شد چنین می گوید: "اتفاقی که افتاد این بود که توی گوگل ریدر و توی فیس بوک نوشته که کدام یک از آقایان حاضر است عکسی با روسری بگیرد و برایم بفرستد؟ همین شد که سیل عکسها آغاز شد! دوستان بسیاری هم کمک کردند. هم مسیح علی نژاد که ایده روسری سر کردن مردان در دفاع از آزادی حجاب رو نوشته بود و هم دوستانی که گروهی رو در فیس بوک تشکیل دادند و به تبلیغ و جمع آوری این عکسها کمک کردند."

این عکاس ایرانی در آخر می گوید: "افراد مختلف با تفکر مختلف با این حرکت همراه شدند. فکر میکنم ایده خیلی مهم نبوده بلکه استقبالی که از این ایده شد خیلی جذاب بود و خودم شگفت زده شدم. نشان میده که مردم ما قصد کوتاه اومدن از حق و حقوق خودشان رو ندارند و امیدوارانه به حرکت خودشان ادامه میدهند."

تا کنون بیش از 450 مرد ایرانی که در بیان آنها شماری از وبلاگ نویسندگان، روزنامه نگاران و فعالان مدنی هم دیده می شوند، با روسری و مقنعه عکس گرفته اند و برای صفحه حمایت از مجید توکلی در فیس بوک فرستاده اند.

در همین حال، مسیح علی نژاد روزنامه نگار ایرانی که پس از انتشار تصاویر مجید توکلی هم در وبلاگش و هم در فیس بوک یادداشتی نوشته بود که در شبکه های اجتماعی مورد استقبال قرار گرفت، در گفتگو با روز در مورد اهمیت این کمپین چنین می گوید: "اولین باری که خبرگزاریهای حامی دولت عکس های مجید توکلی را منتشر کردند، طبیعی است که روحیه جنبش دانشجویی و بالطبع جنبش سبز هم به خاطر این کار غیر اخلاقی بشود. برای همین من بیشتر از زاویه یک خبرنگار این موضوع را مطرح کردم و نه از زاویه یک فعال سیاسی و فکر می کردم حالا که ما رسانه نداریم، بهتر است که من از طریق فیس بوک، یک دعوت کوچکی از مردان بکنم که بیایند و همراهی بکنند تا این کار خیرگزاری رسمی دولتی را مورد انتقاد قرار دهند."

مسیح علی نژاد در ادامه، همانطور که در یادداشتش هم نوشته، تاکید می کند: "این یک موضوع جدیدی نیست که یک نفر با اجبار با روسری و چادر ظاهر می شود. 30 سال است که در ایران، زنانی که باور به پوشش اجباری ندارند، با همین شکل و شمایل ظاهر می شوند. بنابراین این چقدر خوب خواهد بود که این اتفاق یک نمادی بشود و در آن مردهای ایرانی به پوشش اجباری اعتراض بکنند."

مسیح که امیدوار است این حرکت، پیامی نمادین برای سیاستمداران داشته باشد، جمله ای را تکرار می کند که در چند روز اخیر، بسیاری آن را مطرح می کنند "مجید با این لباس نه تنها تحقیر نشد، بلکه تکثیر شد."

منبع: سامان رسول پور- روز زن لاین



همزمان حکومت مایوسانه تلاش می‌کند واقعیت‌ها را لاپوشانی نماید. در دانشگاه تهران، جایی که زمانی مقدمتاً انقلاب ۱۳۵۷ را فراهم آمد، قدرت دولتی تلاش نمود تا اعتراضات دوشنبه گذشته، ۷ دسامبر، را پشت یک پلاکارد عظیم تبلیغاتی پنهان نگاهدارد. هم چنین مسئله برنامۀ اتمی نیز به سایه‌ای تبدیل شده است که باید نگاه غرب را از واقعیت جامعه ایران منحرف سازد. با مسابقه مبتذلی که رژیم ایران بر سر ساختن ده تا و بیست تا تأسیسات اتمی به راه انداخته است، تهران تلاش می‌کند تا توجه را به موضوع هسته‌ای که تا کنون همه چیز را زیر سایه قرار داده است جلب کند و با موفقیت به دعوی دامن می‌زند که برای بقای خوبی به آن نیاز دارد.

فرانکفورت آلمانیته تسایونگ، برگردان از الابه بقراط

هنرمندان ، روزنامه نگاران در لباس زنان

ماجرا از آنجا آغاز شد که خبرگزاری فارس که از ارکان رسانه ای دولت کودتا به حساب می آید، عکسی از مجید توکلی دانشجوی در بند ایرانی را با لباس زنانه به چاپ رسانید تا بنا بر روایت اجتماعی امروزی ایران، دست به " تحقیر " این دانشجوی مبارز زده باشد. در پی چاپ همین عکس بود که طی کمتر از یک روز، کمپنی در اعتراض به این حرکت خبرگزاری فارس شکل گرفت. آری، برای نخستین بار پس از اجباری شدن حجاب در ایران، مردهای ایرانی در حرکتی هوشمندانه حجاب به سر کردند تا اقدام زشت رسانه های کودتاچی را با دو نشان پاسخ داده باشند. دفاع از حق مسلم زنان در حق پوشش اختیاری و اعتراض به بازداشت مجید توکلی هم تنها چند ساعت از انتشار این پیشنهاد و تشکیل این کمپین گذشته بود که عکس محجبه ی مردان بسیاری در حمایت از این کمپین روانه ی سایت های اینترنتی شد و از پی آن هم نوشته های بسیاری در این مورد قلمی اینگونه بود که اهالی اندیشه از چهارسوی دنیا همراه این کمپین اعتراضی شدند... هنر روز در صفحه ی جمع مستان این هفته، نوشته ای از نیک آهنگ کوثر دارد که باب همین موضوع نوشته شده و دیگر از این عکس هایی از اهالی فرهنگ و ادب که با انتشار عکس های با حجاب خود دست به این اعتراض سمبلیک زده اند.

مردان همراه زنان... نیک آهنگ کوثر

چه عیبی دارد؟ چه از ما مردها کم می‌شود؟ آیا با روسری سر کردن خوستگار برایمان می‌آید؟ بنیان خانواده از هم می‌پاشد؟ نه جان من چه اتفاقی می‌افتد؟ اینکه گروهی از مردان از فیس‌بوک برای اعتراض علیه آنچه بر مجید توکلی رفته استفاده کرده‌اند، شاید تحولی باشد که نباید به این راحتی‌ها از کنار گذشت! مطمئناً برای ما مردان برآمده از جامعه مردسالار، چنین کاری بسیار سخت و حتی ناشدنی است! اما چه ایرادی دارد؟ مگر نه آنکه بسیاری از ما معتقدیم ظلمی که بر مجید رفته، خارج از قاعده است؟ چرا باید بر اساس قواعد بازی دستگاه پروپاگاندای حاکم رفتار کرد؟ مگر نه اینکه بهترین راه به شکست کشاندن بازی خبرگزاری فارس و همسایانش، شکستن قاعده بازی باشد؟ مسیح علی‌نژاد دارد از یک رسانه فردی، یک رسانه شهروند روزنامه‌نگارانه برای شکستن این جو استفاده می‌کند. مردانی در فیس‌بوک دارند از این شبکه آنلاین اجتماعی بهره می‌گیرند تا نشان دهند که حتماً نباید بر اساس دستورات بازی کرد. دانشم به این فکر می‌کردم که چند سال پیش، به فکر

است، تنها حجاب زنانه بر تن دارد و شرمگین به نظر می‌رسد.

اما اتفاقاً آنچه قرار بود این رهبر دانشجویی را از اعتبار انداخته و سکه یک پول کند، و در یک کلام، مردانگی وی را از وی بریاید، توسط جنبش مخالفان سبز به یک کارزار در پشتیبانی از او تبدیل شد. این کارزار در اینترنت «کمپین مردان با حجاب» نام دارد. از خوانندگان مرد در فیس بوک خواسته شده است تا با روسری و چادر عکس بپردازند و آن را منتشر کنند. یک کلیپ در یوتیوب زیر عنوان «ما همه مجید هستیم» دهها مرد با حجاب را نشان می‌دهد که برخی خشمگین، برخی نومید و برخی نیز بدون آنکه بخوانند، خند دارند. مردان جوان با چادر یا روسری عکس‌های گروهی می‌گیرند. آدم به یاد گفتاوردی مربوط به عکس‌هایی می‌افتد که از دوران پس از کشف حجاب در سال ۱۳۳۶ به دستور رضا شاه و اجبار خانواده‌های اشراف در دست است: هر فامیل بزرگی باید یک عکس خانوادگی می‌گرفت. در این عکس‌ها می‌شود وحشت را در چشم زنان سرلخت که خود را عریان احساس می‌کردند دید [در این مقاله گفته شده دستور «عکس گرفتن اجباری» خانواده‌ها و این گفتار در کجا آمده است- مترجم].

ما همه مجید هستیم!

امروز زنان نیز با مجید توکلی که پس از ندا آقاسلطان که به قتل رسید، به دومین چهره جوان جنبش سبز تبدیل شده است، اعلام همبستگی می‌کنند. زنی در وبلاگ خود می‌نویسد: «چه چیز پوشش زنان بد است؟ ما را مجبور می‌کنند چادر سر کنیم و آن وقت مردان را با همین چادر مسخره می‌کنند». وبلاگ دیگری موضوع را برعکس می‌کند و چهره احمدی‌نژاد را زیر چادر مونتاژ می‌کند و حتی صورت علی خامنه‌ای، رهبر مذهبی، را با لپ‌های سرخ و ماتیک به یک چهره زیبا و ملایم تغییر می‌دهد. رهبر مذهبی که تا همین چندی پیش هنوز مقدس به شمار می‌رفت، امروز به یک چهره مسخره تبدیل شده است که در یوتیوب می‌رقصد و آواز رپ می‌خواند. همزمان انتقاد سیاسی نسبت به وی تشدید گشته و شعار «مرگ بر خامنه‌ای!» در تظاهرات به گوش می‌رسد. از تابستان به این سو تابوها پشت سر هم فرو می‌پاشند. در حالی که پیش از این دربارۀ وضعیت زندان‌ها و به ویژه در مورد تجاوزها پنهانی زمره می‌شد، از تابستان به این سو مردان (!) به صدای بلند اعلام می‌کنند: «به من تجاوز شده است» [علامت تعجب در برابر «مردان» از نویسنده روزنامه فرانکفورت آلمانیته است- مترجم].

مسخره‌ای به نام رهبر مذهبی

پیام دولت اسلامی به مردان جوان در جنبش اپوزیسیون چنین است: «شماها مرد نیستید!» اما آنها این توهین را دور می‌زنند و پاسخ می‌دهند: «اینطور که شماها می‌خواهید و شماها مرد هستید، ما اصلاً نمی‌خواهیم مرد باشیم!» از مدت‌ها پیش می‌توان در خیابان‌های تهران دید که چگونه مردان جوان همواره زنانه‌تر می‌شوند. آنان با صورت کاملاً اصلاح کرده، و ابروانی که به دقت گرفته شده‌اند، و گاه با موهایی که تا کمر می‌رسد آشکارا مخالفت خود را با هرگونه فرهنگ منکر ریشو که توسط جمهوری اسلامی تحمیل می‌شود، به نمایش می‌گذارند. آنها نمی‌خواهند در نقش سنتی مردانه موجود در جامعه پدرسالار ایران ظاهر شوند. آن روی سکه این مردان جوان، دختران جوانی هستند که تا جایی که بشود، خودشان را پسر جا می‌زنند تا بتوانند آزادانه و بدون روسری در خیابان رفت و آمد کنند. ایرانیان مخالف معتقدند نظام از تابستان امسال نقاب خود را از چهره برداشته است. به نظر آنها اتهام زدن به مجید توکلی در شمار یک سلسله اقدامات بی‌شرمانه‌ای است که نظام با توسل به آنها از مدت‌ها پیش هرگونه حد و مرزی را زیر پا نهاده است. مخالفان نظام در برابر این بی‌شرمی، با خلاقیت‌های جذاب، آنقدر مبتکرانه کار خود را پیش می‌برند تا نظام بیش از پیش به سوی اضمحلال برود.

تابوها فرو می‌شکنند



پیام دولت اسلامی به مردان جوان در جنبش اپوزیسیون چنین است: «شماها مرد نیستید!» اما آنها این توهین را دور می‌زنند و پاسخ می‌دهند: «اینطور که شماها می‌خواهید و شماها مرد هستید، ما اصلاً نمی‌خواهیم مرد باشیم!» آنها نمی‌خواهند در نقش سنتی مردانه‌ی موجود در جامعه‌ی پدرسالار ایران ظاهر شوند. آن روی سکه‌ی این مردان جوان، دختران جوانی هستند که تا جایی که بشود، خودشان را پسر جا می‌زنند تا بتوانند آزادانه و بدون روسری در خیابان رفت‌وآمد کنند. کریستیانۀ هوفمن خبرنگار روزنامه «فرانکفورت آلمانیته تسایونگ» که منتها در ایران زندگی کرده است، در باره آنچه پس از دستگیری مجید توکلی، فعال دانشجویی، و انتشار عکس با حجاب وی در خبرگزاری فارس پیش آمد می‌نویسد. وی در این گزارش (۱۴ دسامبر) از ابتکار زنان و مردان ایران سخن می‌گوید که چگونه در برابر هر حرکت رژیم، بدل می‌زنند و قصد دارند تا «واضحلال» نظام پیش بروند. این گزارش را می‌خوانید:

در ایران زنان با وجود حجاب برای برابری تلاش می‌کنند. ولی مردان در این میان چه می‌کنند؟ یک چیز مسلم است: هر آنچه عکس به شمار می‌رود می‌تواند به عنوان پوشاک استفاده شود. تا کنون تنها این زنان بودند که می‌بایست بر اساس مقررات حکومت اسلامی حجاب اجباری را رعایت کنند تا از نگاه مردان نامحرم و غرب امپریالیست در امان بمانند. حالا اما مردان نیز شروع کرده‌اند خودشان را بیوشانند و البته برای اعلام همبستگی با مردی که به وی حجاب اجباری پوشانده‌اند: مجید توکلی یکی از رهبران جنبش دانشجویی. مجید توکلی دوشنبه پیش (۷ دسامبر) در حالی که دانشجویان در سراسر کشور علیه رژیم تظاهرات می‌کردند و «مرگ بر دیکتاتور» فریاد می‌زدند، در دانشگاه امیرکبیر تهران سخنانی شجاعانه بر زبان آورد. توکلی پیش از این دو بار به زندان اوین افتاده بود. او به خوبی می‌دانست با چه خطری روبروست و همان روز نیز دستگیر شد.

حجاب برای تحقیر

یک روز پس از دستگیری وی، خبرگزاری فارس، وابسته به حکومت، عکسی از توکلی منتشر کرد که وی را در حجاب اجباری زنان نشان می‌داد: چادر سیاه و مقنعه آبی. در خبر آمده بود که توکلی برای گریختن از مجازات، زبونانه در لباس زنانه قصد فرار داشت. کسانی که شاهد دستگیری مجید توکلی بودند با شتاب دست به کار شدند تا حقیقت را منتشر کنند: توکلی نه تنها چادر بر سر نداشت بلکه با همان هیئت مردانه و در حالی که مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود، دستگیر شد. ظاهراً بعداً وی را مجبور کرده‌اند تا حجاب اجباری زنان را بر تن کند. خبرگزاری فارس به ویژه بی‌شرمانه عکس توکلی را در کنار عکس از نخستین رییس جمهوری اسلامی منتشر کرده است که وی نیز ظاهراً در سال ۱۹۸۱ با لباس زنانه به فرانسه فرار کرد. در حالی که بنی‌صدر در عکس با صورت کاملاً اصلاح شده و بدون سبیل مشهورش با یک روسری گل منگولی مستقیم در دوربین نگاه می‌کند، و واقعا نیز خطوط زنانه چهره‌اش را به رخ می‌کشد، توکلی اما با تهریش و در حالی که نگاهش را به زمین دوخته



راههای سبز

- برخی اشخاص از کشاندن شما به دادگاه و محاکمه شما می گویند .

من خود را برای پرداخت هر هزینه ای آماده کرده ام. میدانید که دفتر حزب اعتماد ملی، روزنامه اعتماد ملی و حتی دفتر شخصی خودم پلمب شده و در حال حاضر امور کاری را در منزل دنبال می کنم. لذا از جنبه شخصی هزینه داده ام و هیچ نگرانی نسبت به پرونده سازی و هزینه های آتی ندارم اگرچه به نظر می رسد تبعات حقوقی و سیاسی این امر را دوستان می دانند. چهره های افراطی که صحنه گردان بسیاری از مسائل اخیر هستند شاید علاقمند به انجام آن می باشند که من نیز آماده پرداخت هر هزینه ای برای دفاع از حقوق ملت هستم. این موضوع بیشتر جنبه سیاسی پیدا کرده تا قضائی.

- دانشجویان با شدت و حدت سرکوب می شوند اما همچنان عامل پویایی این جنبش سبز هستند. دانشجویان عجله دارند و خواستار تغییرات فوری هستند و ممکن است به نفع سرکوب تمام شود.

همانطور که میدانید حرکت های اساسی در بسیاری از کشور ها از دانشگاه ها برخاسته است. دانشجویان ظلم ستیز، عدالت طلب و آرمان گراست. ما بیش از سه میلیون دانشجوی داریم که با شور و نشاط جوانی برای اصلاحات تلاش کرده اند و بخشی از آنان هزینه های سنگینی اعم از زندان و یا محرومیت از تحصیل پرداخته اند. توصیه ما همواره به دانشجویان این بوده که از حرکت های افراطی که زمینه سرکوب را فراهم می سازد، پرهیز کنند. ما در حاکمیت دو گروه با دو نگرش متفاوت داریم. عده ای معتدل و معقول و جمعی خشونت طلب که حیات سیاسی خود را در افزایش خشونت و سرکوب می بینند. در حال حاضر لایه های مختلف جامعه در حرکت های اعتراضی نسبت به انحراف از جمهوریت و اسلامیت نظام، مندرج در قانون اساسی وجود دارند. باید کارهایی صورت پذیرد تا قشر های مختلف جامعه با درک مناسب از مطالبات به حرکت اصلاح طلبی بپیوندند و با آگاهی از نتیجه سیاست های غلط دولت در عرصه های داخلی (اعم از سیاسی، اقتصادی و فرهنگی) و بین المللی (از جمله تنزل جایگاه ایران در عرصه های بین المللی و ایجاد تشنج در روابط) قشر های بیشتری از جامعه اعم از روحانیون، دانشگاهیان، زنان، بازاریان، کارمندان و ... به این حرکت در سطح کل کشور بپیوندند. اقشار مختلف نگرش و تعاریف متفاوتی دارند اما وجوه مشترکشان بیش از موارد اختلاف است، لذا همواره توصیه میکنیم مطالبات اساسی از جمله اصول مندرج در فصل سوم قانون اساسی در باب حقوق ملت که نادیده گرفته شده را باید از طرق مسالمت آمیز پیگیری کرد.

- سرکوب کار آمد و نتیجه بخش به نظر نرسیده و ظاهرا حکومت و اصولگرایان در قدرت در نحوه برخورد با اعتراضات دچار تفرقه بوده و اختلاف نظر دارند. نوعی آشتی ملی هنوز قابل طرح است؟

مساله آشتی ملی بسیار خوب و معقول است و ظاهرا عقلای دو جریان مخالفتی با آن ندارند. اما باید به این نکته توجه کرد که آشتی ملی زمینه و بستری می خواهد که در حال حاضر چنین بستری وجود ندارد. در فضائی که عده ای میان صفر و صد تنها صد را می خواهند و برای حفظ آن هر عملی را مباح می شمارند زمینه آشتی ملی وجود ندارد. سرکوب هم چاره ساز نیست و نخواهد بود و تنها راه حل معضل کنونی اعاده اعتماد متقابل میان مردم و حاکمیت است. در میان اصولگرایان بسیاری از چهره های معقول و معتدل بدنبال چنین فضائی هستند اما ظاهرا عنان و اختیار این امر بر عهده آنان نمی باشد. اگر به آرا و اندیشه ها و نگرش ها احترام گذاشته شود آنگاه زمینه آشتی ملی فراهم میشود. من ایجاد فضای تحمل را مقدمه ای واجب برای حاکمیت عقل گرانی در کشور می دانم. آینده متعلق به ملت بزرگ ایران است. مردم ایران باهوش، حساس و پرتحمل هستند و همواره نشان داده اند نسبت به سرنوشت خود بسیار حساس هستند.

مهدی کروی در مصاحبه با لوموند:

جنبش سبز علیه تحقیر ملی

مهدی کروی یکشنبه شب در مصاحبه ای با خبرنگار روزنامه لوموند فرانسه به برخی نکات پس از انتخابات اشاره داشته است. متن کامل این مصاحبه در زیر آمده است:

*** جنبش اعتراضی به رغم سرکوب و با گذشت از ۶ ماه از انتخابات ریاست جمهوری ۲۲ خرداد، همچنان در ایران بر دوام است. ماهیت کنونی این جنبش چیست؟ آیا طبیعت و ماهیت آن در خلال ماههای اخیر دچار تغییر و تحول شده است؟ اهداف و دستور کارهای جنبش کدام هستند؟**

ماهیت جنبش اعتراضی امروز مردم ایران ریشه در تقلب و تخلفات گسترده انتخابات دهم ریاست جمهوری از سوی جریان حاکم دارد که حق مردم در تعیین سرنوشت شان را نادیده گرفت. خواسته های این جنبش معقول، منطقی و در چارچوب قانون است. اصولا در انتخابات های گذشته نیز تخلفاتی در اجرا، نظارت و مراحل تائید و یا ابطال انتخابات انجام می شد و اعتراضاتی نسبت به آن از سوی کاندیداها صورت می گرفت، مانند دخالت نظامیان در دوره قبلی ریاست جمهوری در چند استان خاص به نفع آقای احمدی نژاد. اما انتخابات ریاست جمهوری دهم تفاوت هائی داشت که منجر به اعتراضات جدی مردم و نخبگان شد که شاید بتوان از دو جنبه به آن نگاه کرد. اول آنکه تخلفات انجام شده در این انتخابات بعدی بود که نشان از سهمیه بندی در اعلام آرا مطابق شعارها و برنامه های کاندیداها داشت. دوم این که مردم از سیاست های داخلی و خارجی آقای احمدی نژاد بشدت ناراضی بودند. آنها برای تغییر رئیس قوه مجریه مشتاقانه رای خود را به صندوق انداختند اما نتیجه ای اعلام شد که مردم آن را نه تنها مغایر آرای خود، بلکه مضحک دیدند. جنبش خود جوش در اعتراض به این توهین و تحقیر ملی صورت گرفت و سرکوب و خشونت نتوانست آن را خاموش کند. تلاش در جهت ارتباط دادن این جنبش خودجوش و مردمی با بیگانگان و متعاقب آن سرکوب مردم اشتباه بزرگی بود که حاکمیت مرتکب شد و خسارات زیادی بر کشور و مردم تحمیل کرد. حوادث تکان دهنده بازداشتگاهها از جمله کهریزک، جنبش اعتراضی را در جهت اصلاح مصمم تر کرد تا در مقابل مسیر انحرافی که آرمان های انقلاب و اصول قانون اساسی را زیر پا گذاشته بایستند.

- شما با شجاعت بسیار شکنجه و تجاوز در زندان و بویژه در زندان کهریزک را افشاء نمودید آیا این اعمال و رفتارها خاتمه یافته اند؟ تحقیقاتی که مقامات وعده داده بودند به کجا رسیدند؟

من به عنوان عضو کوچک این کشور به وظیفه شرعی، ملی و قانونی خودم عمل کردم. خوشبختانه زندانیان آزاد شده از بند می گویند بعد از نامه های شما وضعیت زندان ها بهتر شد. در ارتباط با آزار های جنسی در بازداشتگاه ها به نظر می رسد نامه ها کار خود را کرد و تاکنون اخبار دیگری مبنی بر ادامه آن دریافت نکرده ام. من در مقام مطلع و تا آنجا که توانستم تحقیق و ادله خود را مستند به مقامات قضائی ارائه کردم. وظیفه مسئولین قضائی کشور است که محیطی امن برای قربانیانی که نسبت به این امر ادعا دارند، بوجود آورند و به این موضوع تکان دهنده رسیدگی کنند و متجاوزان را در هر موقعیتی هستند مجازات کنند. مسئولین قضائی همچنین باید مردم را در جریان تحقیقات و رسیدگی قضائی قرار دهند. انشاءالله سرنوشت پرونده بازداشتگاه کهریزک که دستور بسته شدن آن صادر شد به سرنوشت پرونده حمله به کوی دانشگاه تهران در ۱۸ تیر منجر نشود که تنها یک سرباز انهم برای ربودن یک ماشین ریش تراش متهم شد.

هیچیک از ما نمی رسید که می توان با ابزار های خانگی، پاسخی با این سرعت به بازی های تبلیغاتی دستگاه حاکم داد.

الان کافی است بخش خبر ۲۰:۳۰ سیما حرف نامربوطی بزند (که البته به جز این هم کار دیگری نمی کند!)، و ساعتی بعد در بالاترین بده ها پاسخ و نقد بازی روانی ضرقامی روبرو نشویم. ممکن است بعضی از قدامتامل و صبر را تجویز کنند، اما در روزگار بازی های آنلاین، معطل کردن یک گناه کبیره به حساب می آید.

اینجاست که تقویت شبکه های اجتماعی روز به روز مهمتر می شود.

از فردا هر ازگاهی این کاراکتر کارتونی من روسری به سر می کند، من هم می خواهم عکسی با روسری بیاندازم. شما چطور؟

نیک آهنگ کوثر (کارتونیست و روزنامه نگار)



علی رضا رضایی (وبلاگ نویس)



شاهین نجفی (خواننده ی رپ)



بابک تختی





راههای سبز

این بیانیه می‌افزاید: «برخی از دانشگاه‌های ایران هم‌اکنون خبر از اخراج‌ها و دستگیری‌ها گسترده می‌دهند. ما اعضای جامعه دانشگاهی آمریکا همبستگی خود را با همکاران و دانشجویان ایرانی اعلام می‌داریم.»

امضاکنندگان این بیانیه تأکید کرده‌اند: «رژیم [ایران] باید به ستیز خود با دانشگاه‌ها و فراتر از آن به ستیز با جامعه مدنی پایان دهد.»

این یکصد شخصیت دانشگاهی در پایان تصریح می‌کنند: «قره قهریه رژیم، جایگزینی پذیرفتنی برای بحث و گفت‌وگوی مردم درباره مسیر آینده ایران نیست.»

۱۶ آذر، هم‌زمان با روز دانشجو، هواداران جنبش سبز ایران در بسیاری از دانشگاه‌های کشور بار دیگر مخالفت خود را با دولت اعلام کردند؛ گروه‌های طرفدار حکومت نیز در همین روز در دانشگاه‌ها اجتماعاتی برگزار کردند که در برخی موارد به درگیری میان دو گروه منجر شد. نیروهای امنیتی و شبه‌نظامی در این روز در این روز نیز به خشونت متوسل شدند، و با استفاده از باتوم و گاز اشک‌آور به دانشجویان مخالف و مردم معترض حمله‌ور شدند. در این روز نیز شماری از مخالفان نیز دستگیر شدند. جامعه دانشگاهی آمریکا پیش از این نیز در بیانیه‌ها و حرکت‌هایی مشابه حمایت خود را از اعتراض‌های مسالمت‌آمیز مردم ایران اعلام کرده بود. برای نمونه برخی از روشنفکران آمریکایی و از جمله نوام چامسکی، در تجمعی که در نیویورک در پشتیبانی از مردم ایران برگزار شده بودند، شرکت کردند.

گزارشگران بدون مرز می‌افزاید: «پیشبرد این سیاست به ویژه در آستانه هر دعوت به تظاهرات مخالفان همچنان ادامه دارد. از جمله در روزهای ۱۳ آبان و ۱۶ آذر سرعت اتصال به اینترنت از جمله در تهران، اصفهان، شیراز، مشهد و تبریز به شدت کاهش یافت و با کاملاً قطع شد. برای روز ۱۶ آذر، این اقدامات با گستردگی بیشتر و از چند روز پیش آغاز مراسم روز دانشجو آغاز شد، که عملاً مراجعه به سایت‌ها اطلاع‌رسانی و ارسال ایمیل را با مشکل مواجه کرده بود.»

گزارشگران بدون مرز همچنین یادآور شده است که «ایران یکی از سرکوبگرترین کشورهای خاورمیانه در عرصه اینترنت است و در لیست کشورهای دشمنان اینترنت در جهان قرار دارد.»

گزارشگران بدون مرز در ادامه بیانیه خود آورده است: «در تاریخ ۲۲ تیر ماه پیکر علیرضا افتخاری، ۲۹ ساله به خانواده‌اش تحویل داد شد. وی که از روزنامه‌نگاران ارشد روزنامه ابرار اقتصادی و به مدت ۵ سال با این روزنامه همکاری داشته است. در تاریخ ۲۵ خرداد، در اثر ضربات خونریزی مغزی کشته شد، اما چگونگی کشته شدن این روزنامه‌نگار تا به امروز مشخص نشده است. اینگونه نام‌وی نیز به لیست روزنامه‌نگاران به قتل رسیده اضافه شد.»

گزارشگران بدون مرز می‌گوید هم‌زمان با یازدهمین سالگرد «قتل‌های زنجیره‌ای»، این سازمان «برای روشن شدن چگونگی و دلایل به قتل رسیدن علیرضا افتخاری، روشن شدن همه حقیقت در باره مرگ و بلاگنویس جوان امیدرضا میرصیافی، محاکمه و مجازات عاملان و آمران قتل مجید شریف، محمد مختاری، محمد جعفر پوپنده، پیروز دوانی و زهرا کاظمی تلاش می‌کند.»

گزارشگران بدون مرز در پایان این بیانیه از همگان درخواست کرده است برای کمک به روزنامه‌نگاری که مجبور به ترک کشور شده و در شرایط نابسامان به سر می‌روند، همیاری کنند.

در این بیانیه آمده است: «از تاریخ ۲۲ خرداد بیش از ۵۰ نفر از حرفه‌کاران رسانه‌ها از کشور خارج شده‌اند. گزارشگران بدون مرز، هر روز درخواست تازه‌ای برای همیاری با روزنامه‌نگاران که از وحشت زندان و شکنجه مجبور به ترک کشور خود شده‌اند، دریافت می‌کند. این موج خروج از کشور از سال ۱۳۵۷ بی‌سابقه است. گزارشگران بدون مرز همگان را دعوت به همیاری و همبستگی با روزنامه‌نگاران و وب‌نگاران ایران می‌کند. بسیاری از شاهدان سرکوب و شکنجه امروز در انتظار انتقال به کشوری امن در شرایط نابسامان بسر می‌برند.»

همبستگی یکصد استاد دانشگاه‌های

آمریکا با جامعه دانشگاهی ایران

یکصد نفر از استادان و شخصیت‌های دانشگاهی آمریکا با صدور بیانیه‌ای ضمن تقبیح برخورد با دانشجویان و استادان ایرانی به ویژه در روز ۱۶ آذر، با جامعه دانشگاهی ایران اعلام همبستگی کردند.

این بیانیه را شخصیت‌هایی چون نوام چامسکی از مؤسسه تکنولوژی ماساچوست، جوشوا کوهن از دانشگاه هاروارد، ناتان براون از دانشگاه جورج واشینگتن، گر هارد کاسپر از دانشگاه استنفورد، دونالد امرسن از دانشگاه استنفورد، بازبارا هرمان از دانشگاه یو سی ال ای، اریک اولن رایت از دانشگاه ویسکانسز، علی بنو عزیز، بوستون کالج، و عباس میلانی از دانشگاه استنفورد به امضا رسانده‌اند. در این بیانیه آمده است: «هر ساعت که می‌گذرد، خبرهای ناگوار بیشتری درباره رفتار رژیم کنونی ایران با ناراضیان و به ویژه دانشجویان و استادان می‌شنویم. تظاهرات مسالمت‌آمیز در دانشگاه‌ها در روز هفتم دسامبر (۱۶ آذر) در کشور با خشونت مواجه شد.»

گزارشگران بدون مرز:

۱۰۰ روزنامه‌نگار بازداشت و ۵۰ نفر

دیگر از ایران خارج شده‌اند



سازمان گزارشگران بدون مرز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد پس از آغاز اعتراض‌ها به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۲ خرداد در ایران، بیش از ۱۰۰ روزنامه‌نگار بازداشت و بیش از ۵۰ روزنامه‌نگار نیز واردار به ترک کشور شده‌اند. همچنین ۱۲ نشریه نیز بر پایه اعلام این سازمان در این مدت توقیف شده‌اند. در این بیانیه با اشاره به سرکوب‌های پس از انتخابات آمده است: «چند ساعت پس از اعلام انتخاب مجدد محمود احمدی‌نژاد به ریاست جمهوری، بازداشت روزنامه‌نگاران از سوی وزرات اطلاعات، سپاه پاسداران و اطلاعات نیروهای انتظامی آغاز شد، بازداشت‌شدگان به بندهای مختلف زندان اوین انتقال یافتند. همچون استادیوم ورزشی سانتیگو شیلی در بعد از کودتای ۱۹۷۵، اوین نیز به زندانی خونین تبدیل شد که خودسری در آن حکومت می‌کند. بسیاری از روزنامه‌نگاران زندانی تحت فشارهای شدید روحی و مورد بدرفتاری قرار گرفته‌اند.»

این بیانیه می‌افزاید: «پس از ۲۲ خرداد، در ایران دستکم ۱۰۰ روزنامه‌نگار و وب‌نگار بازداشت شده است، تعدادی از آنها با سپردن وثیقه‌های سنگین به شکل موقت آزاد و در انتظار محاکمه خود بسر می‌برند، برخی دیگر به احکامی از ۵ تا ۹ سال زندان محکوم شده‌اند.»

گزارشگران بدون مرز تأکید می‌کند در حالی که «حضور و بازجویی مدام روزنامه‌نگاران همچنان ادامه دارد. بسیاری از حرفه‌کاران رسانه‌ها در شهر مختلف ایران از جمله اصفهان، شیراز، مشهد و تبریز از سوی دانشگاه‌های انقلاب و یا وزارت اطلاعات احضار و مورد بازجویی و تهدید قرار گرفته‌اند.»

در این بیانیه آمده است پس از انتخابات «برای نخستین بار پس از انقلاب ۱۳۵۷ مأموران قضایی-امنیتی در تحریریه‌های روزنامه‌ها حضور یافتند و راساً اقدام به سانسور کردند. از انتشار چندین نشریه با مقالات مخالف با روایت رسمی جلوگیری شد. ده‌ها نشریه دیگر توقیف شدند: کلمه سبز در ۲۳ خرداد، اعتماد ملی در ۲۷ مرداد و روزنامه اقتصادی سرمایه در تاریخ ۱۱ آبان توقیف شدند. سیاست توقیف مطبوعات همچنان ادامه دارد. روزنامه حیات نو در ۱۷ آذر به دلیل انتشار گزارشی در باره تظاهرات مخالفان در ۱۶ آذر روز دانشجو، توقیف شد.»

گزارشگران بدون مرز می‌افزاید: «ده‌ها روزنامه‌نگار خارجی که شاهدان سرکوب بودند پس از تهدید و بدرفتاری و یا بازداشت، مجبور به ترک کشور شدند، آن عده نیز که در کشور مانده‌اند تحت کنترل و فشارهای دایمی برای انجام وظایف خود با محدودیت‌های متعدد رو در روی هستند. در آستانه ۱۶ آذر مجوز فعالیت بسیاری از آنها به مدت ۷۲ ساعت در تهران و برخی از شهرهای بزرگ لغو شد.»

این سازمان همچنین یادآور شده است که «از روز ۲۱ خرداد بسیاری سایت‌هایی اطلاع‌رسانی متعلق به مخالفان مسدود شدند. و از روز بعد هر سایتی که ممکن بود به پیروزی محمود احمدی‌نژاد اعتراض کند، تعطیل شد.»

جنبش سبز را انتخاب کنید

عده ۱۰۰ درصد را انتخاب کرده و

کلیک کنید تا

تصویر جنبش سبز عکس سال ۲۰۰۹

جلد مجله نایم

شود

http://www.time.com/specials/packages/time_28804_1939691_article/0.html.1939715.00_1939704



نگاه سبز

کسانی که عکس را پاره کردند مهدی سحرخیز

آقای خامنه ای! کسانی عکس را پاره کردند که در نماز جمعه از آنان طرفداری کردید. شما که هنوز یادتان نرفته در نماز جمعه به چه کسانی نزدیک تر هستید. آنانی که امروز بر تن مجید، لباس زنانه میکنند، همان هایی هستند که کهریزک را مبدل به یک زندان نمادین از انسان ستیزی کردند. همان 63 درصدی که هرگز آنان را ندیدیم.

آقای خامنه ای! امروز 6 ماه از کودتا گذشته؛ همان کودتایی که عاملانش امروز عکس پاره میکنند و آتش میزنند. همان ها که ندا را میکشند و به توهم خودساخته، تهمتشان را به دشمن میزنند. همانانی که سهراب ها را از سینه پاره میکنند. آنانی که برای بقای خود دست به هر کاری میزنند. فراموش نکنید اگر بنا باشد سپاه پاسداران در هرج و مرج، هر کار می خواهد بکند؛ هر جا چهار نفر باشند، برو و به آنان تعرض کند و مال مردم بگیرد، این سپاه پاسداران اسلام نمی شود، این طاغوتی است به صورتی دیگر در آمده. مگر طاغوت چه بود؟ طاغوت همین بود که جان و مال مردم در امان نبود در زمان او. اگر بنا باشد جان و مال مردم در این زمان هم از قوای انتظامیه در امان نباشد، این همان طاغوت است، منتها با صورت دیگر آمده بیرون و طاغوتی که به صورت مسلم بیرون بیاید، خطرش از آن طاغوت بدتر است. این منافق است. عذاب منافق ها بیشتر از عذاب کفار است. [صحیفه نور (امام خمینی) ج 12 صفحه 408]

امروز شما به گفته همان امامی که ادعای ارادتش را دارید، از طاغوت بدتر هستید. یزید زمانید. آیا فراموش کرده اید 72 شهیدی را که پس از انتخابات به فرمان شما، به خاک و خون کشیده شدند؟ نمی بینید که امروز دیگر همه جنایات شما را می بینند؟ آقای علی خامنه ای!

فرصت را هر روز از دست میدهید. فراموش نکنید همین ها که امروز از شما بت ساخته اند، در پایان کار، به فکر نجات خود خواهند بود و تنهایتان خواهند گذاشت. هرگز دقت کرده اید به این آیه:

قُلْ يَا أَهْلَ الْكِتَابِ تَعَالَوْا إِلَى كَلِمَةٍ سَوَاءٍ بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمْ أَلَّا نَعْبُدَ إِلَّا اللَّهَ وَلَا نُشْرِكَ بِهِ شَيْئًا وَلَا يَخُذَ بَعْضُنَا بَعْضًا أَرْبَابًا مِّنْ دُونِ اللَّهِ فَإِن تَوَلَّوْا فَعُولُوا إِنَّهُمْ لَكَاذِبُونَ [3:64]

خداوند می فرماید: «و هیچ گاه به آنها دستوری داده نشده که خدایان متعدد برای خود انتخاب کنند، بلکه به آنها دستور داده شده که تنها يك معبود را بپرستند» و ما امروزاً إِلَّا لِيَعْبُدُوا [لها و احد]

اما انسان هائی که به شکل «بت» در می آیند بر اثر خودکامگی، پیروان خود را به زنجیر اسارت می کشند و گرفتار همه گونه انحطاط و بدبختی می گردانند. [تفسیر نمونه، جلد 7، صفحه 429.]

آقای خامنه ای!

اگر به امام اعتقاد دارید، اکنون وقت بازگشت به مردم است. اگر به قرآن اعتقاد دارید، الان وقت بازگشت به مردم است؛ دیگر زمان زیادی باقی نیست؛ چون امروز ما همه با هم هستیم.

قصه تحقیر مجید توکلی، قصه حقارت زنان مسیح علی نژاد

ماجرای مجید توکلی از یک منظر دیگر: حکایت حقارت حضرات را شنیده اید. آنقدر حقیر شده اند که پنداشته اند انتشار عکس مجید توکلی، عضو انجمن اسلامی دانشگاه پلی تکنیک در لباس زنانه، یعنی تحقیر کردن دانشجو و گذاردن نام او در کنار نام بنی صدر و یاد آوری قصه های ساخته و پرداخته دیگری چون فرار با لباس زنانه، احتمالاً جنبش را زمین گیر و سرخورده می کند.

حتما این حکایت را هم گوشه و کنار خوانده اید: مردی ژاپنی در اوایل انقلاب در تهران زندگی می کرد، روزی با همسر خود به یک رستوران رفت. در آنجا از همسرش خواستند که روسری به سر کند و سپس یک روسری هم در اختیار او قرار می دهند. مرد ژاپنی از آنان تقاضای یک روسری اضافه می کند و بعد خودش آنرا به سر کرد. وقتی پیشخدمت های رستوران توضیح دادند که فقط زنان باید حجاب داشته باشند و نه مردان، در پاسخ گفت: «اگر همسرم مجبور است کاری را خلاف میل خود انجام دهد، من هم وظیفه خود می دانم که با او همراهی کنم»

به صحت و سقم هیچ کدام از این دو حکایت کاری ندارم از طرفی تردید ندارم طرفداران جنبش اعتراضی ایران و منادیان آزادی خوب می دانند آنچه موجب حقارت مجید توکلی شده است، لباس زنانه نیست، بلکه اجبار آن و انتشار عکس های آن، نوعی کوبیدن بر طبل تحقیر است که این چیز جدیدی نیست. بخش های چشمگیری از زنان ایران هیچ اعتقادی به حجاب و پوشش اجباری ندارند و سالهاست که با اجبار روسری و گاهی چادر هم به سر می کنند. بر این اساس به گمانم قصه مجید توکلی عزیز و عکس هایش قصه حقارت بخش هایی از زنان سرزمین من است. باید به کسانی که نا آگاهانه و ساده لوحانه ارزش های خودشان را به لجن می کشند خندید و از سوئی باید غمگین بود برای کسانی که به حجاب باور درونی دارند و با نمایش مضحک اجبار در ایران سالهاست که آنها نیز تحقیر می شوند.

من از ردالت مردانی خنده ام می گیرم که با انتشار این عکس ها به پادمان آورده اند که به اجبار روسری و چادر بر سر انداختن چه بر سر مرد و چه بر سر زن آنقدر زشت و زننده است که ارزش عکس و خبر شدن دارد. و اما نکته دیگر: اگر باز هم فرض را بر این بگذاریم که خبرهای کودتاگران درست بوده و ترس، دانشجو را ناگزیر به فرار کرده است، کجای این ترس بالیدن دارد که دولتی هراس ملت اش را به نمایش عمومی می گذارد؟ درست مثل سردار کودتا که با افتخار اعلام می کند: دکتر

کهریزک از ترس بازداشت، خودکشی کرده است. در زندان و بازداشتگاه چه می گذرد که ترس از آن موجب خودکشی و فرار می شود؟ شگفتا که همین موجب ننگ عار یک سیستم بیمار نمی شود تا حداقل رسوایی خودش را آنقدر ساده لوحانه جار نزنند و عکس و خبر منتشر نکنند که ایها الناس ببینید چه گل و بلبلای هست جمهوری اسلامی که دانشجو و دکتر اش از قانون می ترسند و مرگ و فرار را به افتادن در دام بازجویان متجاوز و قاتل بازداشتگاهها ترجیح می دهند.

پس به جای احساس سرخوردگی کردن از قصه مجید باید به او بالید که کودتاگران را در دو دام انداخته است. جار زدن رسوایی خودشان. یک: روسری و چادر به اجبار زشت و مضحک است. دو: قانون و قضای حاکمیت چنان هراس انگیز است که دانشجو را وادار به فرار با لباس مبدل می کند. (فرض بر درستی خبر).

حل. در نظر بگیرید اگر بخشی از معترضان مذکور مثل همان مرد ژاپنی تصمیم می گرفتند در دفاع از زنانی که به اجبار وادار به رعایت حجاب می شوند روسری به سر کنند، آنوقت خبرگزاران دولت چه می کردند وقتی می دیدند که

جمعیتی بر این اجبار می خندد و در یک حرکت نمایان روسری و چادر به سر مردان شده است؟ اگرچه می دانم به دلیل تفکر ریشه ای مردسالارانه، چنین ابتکار عملی از مردان ایرانی بعید است اما آیا باز هم خبریاریان دولت کودتا با افتخار حاضر به انتشار عکس های به تمسخر گرفتن پوشش.

من هم مجید توکلی هستم ن. دریا

آری، همه لطافت زنانه ام را یکجا در صدام جمع کردم تا بگویم:

من سی سال است که مجید هستم.

من را هم تحقیر شده می خواستند

به خیالشان من را در نمدی پیچاندند تا اندیشه ام با هوای تازه بیگانه شود.

بر سر شعورم پارچه ای کشیدند تا بنیمن نشنوم نگویم

نبویم.....

شیر درونم روبه کان را آزار می داد از این رو بر من نقاب کشیدند تا بزرگ جلوه کنند.

همه ی زیبایی زنانه ام را پس پرده داشتند تا دچار

وسوسه نشونم،

گوئی این حواست که باید تا همیشه تاوان هوس های آدم را بدهد.

هوای مانده ملولم کرد اما

نایستادم

اندیشه ام را رها کردم

دیدم شنیدم گفتم بوئیدم.....

و اینگونه آموختم

هیچ قفسی مانع پرواز نیست اگر امید همنشین پرنده باشد

آری

گفتم تا بدانید و بدانند که این حجاب اجباری مسموم، نه

برازنده زن است نه مرد

این نه قاطع ماست به هرگونه اجبار

با ادای احترام به انتخاب نازنین زنان میهنم، که به اختیار

خود را در حریر حجاب می پسندند

مردان سبز هم زرم را می ستایم که نشان دادند این اجبار

است که تحقیر می کند

نه پوششی از جنس دیگر

مجید را چه باک که خود از هوای تازه پر است و

اندیشه اش در پس پرده نمی میرد.

نام سبز همه ما، مجید توکلی است.





<p>http://unblockedbebo.info/</p> <p>http://x105f.info/</p> <p>http://eproxy.site/info/</p> <p>http://85unlocknow.info/</p> <p>http://ipmagick.info/</p> <p>http://schoolproxywebsites.cn/</p> <p>http://eproxy.site/info/</p> <p>http://admitfirst.info/</p> <p>http://soroxy.fileave.com/</p> <p>http://www.beginquick.info/</p> <p>http://unblockedbebo.info/</p> <p>http://02012.info/</p> <p>http://02013.info/</p> <p>http://02014.info/</p> <p>http://bestschoolproxy.cn/</p> <p>http://enewproxy.info/</p> <p>http://blockedfacebookproxy.cn/</p> <p>http://google12.net/</p> <p>http://www.dartall.info/</p> <p>http://vistaproxy.uni.cc/</p> <p>http://blockedfacebookproxy.cn/</p> <p>http://ta1055.info/</p> <p>http://pinkdot.info/</p> <p>http://lemonbox.info/</p> <p>http://proxify.tv/</p> <p>http://proxycross.co.cc/</p> <p>http://newfacebookproxy.cn/</p> <p>https://fl.mikatammi.com/pn/</p> <p>http://soroxy.fileave.com/</p> <p>http://bypassbluecoat.info/</p> <p>http://bypasscheat.info/</p> <p>http://bypassfool.info/</p> <p>http://bluecoatproxy.info/</p> <p>http://www.dailyfind.info/</p> <p>http://proxyanonym.com/</p> <p>http://www.guessed.info/</p> <p>http://cashcontest.info/</p> <p>http://bypassinternet.info/</p> <p>http://anonymousinternetsurfing.info/</p>	<p>http://66.90.77.3/~pro/</p> <p>http://www.mapopen.com/p/</p> <p>http://www.fluxa.info/</p> <p>http://soroxy.fileave.com/</p> <p>http://internetcloak.com/</p> <p>http://www.hashseek.net/</p> <p>http://zankaweb.info/blocked/</p> <p>http://79.170.40.54/t5f.co.uk/downloads/</p> <p>http://79.170.40.34/dymoon.co.uk/downloads/</p> <p>http://79.170.40.230/flummixdemo.co.uk/downloads/</p> <p>http://79.170.40.49/onlyinternet.co.uk/downloads/</p> <p>http://79.170.40.49/hoolaloops.com/downloadsl/</p> <p>http://fallcan.info/</p> <p>http://www.xp6.info/</p> <p>http://proxy.diekhoff.eu/</p> <p>http://wap.igma.tv/anoadult.com/cgi-bin/nph-get.cgi</p> <p>http://www.perlproxy.com/</p> <p>http://www.carlmozetic.net/cgi-bin/nph-proxy.pl</p> <p>http://wap.zed.com.ph.gowingo.com/cgi-bin/nph-get.cgi</p> <p>http://www.nivol.net/</p> <p>http://anonymousaccess.info/</p> <p>http://cultlegend.com/</p> <p>http://hidemyself.co.tv/</p> <p>http://www.firstip.info/</p> <p>http://www.please-just-come-here.info/</p> <p>http://secondip.info/</p> <p>http://anonymousschoolproxy.cn/</p> <p>http://unblockeddigg.info/</p> <p>http://soroxy.fileave.com/</p> <p>http://www.resellersvip.com/</p> <p>http://blej.info/</p> <p>http://www.unblock101.info/</p> <p>http://www.cheesecamera.com/</p> <p>http://www.easylinks.info/</p> <p>http://www.resellersbasement.info/</p>	<p>فیلتر شکن های جدید</p> <p>http://blue.xp6.info/</p> <p>http://www.badkid.info/</p> <p>http://forexmicro.info/</p> <p>http://httpsanonymous.info/</p> <p>http://www.fallnow.info/</p> <p>http://admitsite.info/</p> <p>http://easeforyou.info/</p> <p>http://penguin-proxy.info/</p> <p>http://unblockedtechnorati.info/</p> <p>http://tuxproxy.info/</p> <p>http://newwebproxy.cn/</p> <p>http://www.xp6.info/</p> <p>http://xopen21.info/</p> <p>http://www.xp5.info/</p> <p>http://phpproxywebproxy.cn/</p> <p>http://www.firstip.info/</p> <p>http://schoolproxysites.info/</p> <p>http://2009.xp5.info/</p> <p>http://itsmine.co.tv/</p> <p>http://viewschoolproxy.cn/</p> <p>http://www.vistaproxy.uni.cc/</p> <p>http://www.masking.uni.cc/</p> <p>http://www.badidea.info/</p> <p>http://maktoobprox.co.cc/</p> <p>http://soroxy.fileave.com/</p> <p>http://webproxyurl.cn/</p> <p>http://gumtreeprox.co.cc/</p> <p>http://pokerprox.co.cc/</p> <p>http://playprox.co.cc/</p> <p>http://beboprox.co.cc/</p> <p>http://unblockproxyweb.cn/</p> <p>http://server4surf.co.cc/</p> <p>http://unblockedflickr.info/</p> <p>http://forexarbitrage.info/</p> <p>http://anonymouslist.info/</p> <p>http://prettyteacher.co.tv/</p> <p>http://www.helloteacher.info/</p>
--	--	---